Prazo e renovação de saldo. Vigência: Estendendo-se sua duração por 04 (quatro) -

meses, a partir da data de 05 de junho de 2025 até a data de 05 de outubro de 2025.

Renovação do valor contratual proporcional à vigência, que corresponde ao valor global de R$

3.981.744,43 (Três milhões, novecentos e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e quatro

reais e quarenta e três centavos). Data da assinatura: 05/06/2025.

mea PISO deoereçsA | p
aa É MI e ma ade

ao

ESTAIS EA CE:

Este documento pode ser verificado no endereço etetrônico
https:/findap.org.bri
Sistema Gedindap - Atualização diária do sistema - Versão:

[...]

Em relação ao contrato em tela, é válido destacar que se trata de contrato de

prestação de serviços, com pagamento através de medição, sendo solicitada a

confecção do sexto aditivo de prazo e valor.

Observa-se que, conforme já aludido, o contrato foi firmado em 2022, no valor

global de R$ 11.945.233,31 (onze milhões, novecentos e quarenta e cinco mil,

duzentos e trinta e três reais e trinta e um centavos), com data de vigência a

partir de 06 de outubro de 2022, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Em 05 de outubro de 2023 foi feito o primeiro aditivo de prazo e valor, com

prorrogação por 04 (quatro) meses, e renovação do saldo proporcional ao

[...]

período, no montante de R$ 3.981.744,43 (três milhões, novecentos e oitenta e

um ril, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos), com

vigência até 05 de fevereiro de 2024;

De forma contínua foi realizado o segundo termo aditivo de prazo e valor, por

mais 04 (quatro) meses, no montante de R$ 3.981.744,43(três milhões,

novecentos e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta

e três centavos), com vigência até 05 de junho de 2024; e o terceiro termo aditivo

nos mesmos moldes do anterior, vigente até 05 de outubro de 2024;

O quarto termo aditivo também de prazo e valor, por 04 (quatro) meses e mesmo

montante de R$ 3.981.744,43 (três milhões, novecentos e oitenta e um ri,